戸田市薬剤師会 議事録

日 時 H31 年 4 月 11 日 13：00～

出席者

武長、佐藤、元木、本吉、野口、

芹澤、成塚、金成、杉原、岡、

三島木、藍原、伊藤（記）
場 所 戸田市役所 会議室５０２

議 題

①本吉さん学校薬剤師退職

②教育委員長より挨拶

③飲料水水質検査について

④学校給食センターからの要望について

⑤幼稚園からの検査依頼について

会議内容

①教育委員長より感謝状の授与

③飲料水水質検査の日程は５月９日（木）に決定。１３時までに戸田薬局へ持参の事。前日採水

も可とする。採水時の注意事項など再確認を行った。

④要望の内容：給食室の衛生管理に関して指導助言の協力をしていただきたい。該当する施設、

設備の事前把握。年度１回目の検査日に給食施設に立ち入り、学校施設職員の説明を受ける。定

期・日常の衛生検査の点検・実施記録を確認する。食器の洗浄状態の検査、改善指導を行ってい

ただきたい。

→点検を行っていることの確認はできる。それについてはサインも可能と返答。再度給食センタ

ーと会議を行い、今年度中にはある程度の形にしたいと考えている。（野口担当）

⑤幼稚園より浮遊粉塵、気流、一酸化炭素、二酸化窒素等の検査を年２回行ってほしいと依頼あ

り。委員会の中でも行ったことの無い検査が多く、不明な点ばかり。幼稚園は県の管轄のため、

埼玉県薬剤師会に確認することとなった。（成塚担当）

決定事項

・飲料水水質検査 ５月９日（木） １３時までに戸田薬局へ

※今回の配布物：・採水瓶２種/１校・シール２枚/１校・水質検査依頼書・平成３１年度学校薬

剤師会予定表・平成３０年度学校保健会報（第４１号）・平成３１年度学校薬剤師一覧・戸田市

立小・中学校管理職等一覧

検討事項

・学校給食センターの要望に対して、学校薬剤師委員が行うこと。

・幼稚園における検査内容の詳細確認

記録日 Ｈ３１年４月１６日

記録者 伊藤 剛志